
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302020111700180

180

Nº 219, terça-feira, 17 de novembro de 2020ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 10/2020

Processo: 202/2020
Objeto: Serviços de empresa da área de engenharia para a construção de um pavilhão
destinado ao Mercado Municipal, com estrutura em concreto armado e telhas de aço, com
dimensões especificadas em projeto.

O prefeito homologa o julgamento proferido pela comissão de licitação e
adjudica o objeto da licitação em referência, dando como vencedora a empresa: SET
TOPOGRAFIA E CONSTRUÇÃO LTDA, CNPJ 24.823.085/0001-76.

Coronel João Sá-BA, 12 de novembro de 2020.
CARLOS AUGUSTO SILVEIRA SOBRAL

Prefeito
PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA

EXTRATO DO CONTRATO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 15-PGM-2020 - CONTRATO N° 552-2020-12C. Processo
Administrativo Nº 1017-2020. Contratante: PREFEITURA MUNICIPAL DE FEIRA DE SANTANA.
Objeto: AQUISIÇÃO EM CARÁTER EMERGENCIAL DE CESTAS DE ALIMENTOS(ARROZ,AÇÚCAR,
FEIJÃO, MACARRÃO, FARINHA DE MANDIOCA, FLOCÃO DE MILHO, ÓLEO DE SOJA, CAFÉ,
BISCOITO DE SAL, LEITE EM PÓ, SAL REFINADO, MOLHO DE TOMATE, PROTÉINA DE SOJA)
DE ACORDO COM A APROVAÇÃO DO CMDCA E O FMDCA COORDENADO PELA SEDESO.
Contratada: PRIME 7 COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVIÇOS GRAFICOS. Valor Global: R$
209.782,80 (duzentos e nove mil, setecentos e oitenta e dois reais e oitenta centavos).
Assinatura do Contrato: 03/11/2020.

DESPACHO DE 3 DE NOVEMBRO DE 2020

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 15-PGM-2020 - PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1017-2020
Repartição Interessada: SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL. Objeto:
AQUISIÇÃO EM CARÁTER EMERGENCIAL DE CESTAS DE ALIMENTOS(ARROZ,AÇÚCAR, FEI JÃO,
MACARRÃO, FARINHA DE MANDIOCA, FLOCÃO DE MILHO, ÓLEO DE SOJA, CAFÉ, BISCOITO
DE SAL, LEITE EM PÓ, SAL REFINADO, MOLHO DE TOMATE, PROTÉINA DE SOJA) DE ACORDO
COM A APROVAÇÃO DO CMDCA E O FMDCA COORDENADO PELA SEDESO. Contratada:
PRIME 7 COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVIÇOS GRAFICOS. VALOR GLOBAL: R$ 209.782,80
(duzentos e nove mil, setecentos e oitenta e dois reais e oitenta centavos). Amparo legal:
Art. 24, inciso IV, da Lei Federal 8.666/93.

Considerando o Parecer da Procuradoria Geral do Município, ratifico a Dispensa
de Licitação para o objeto acima mencionado.

PABLO REBERTO GONÇALVES DA SILVA
Secretário Municipal

FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Inexigibilidade de Licitação N° 07-PGM-2020I CONTRATANTE: PMFS/FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE DE FEIRA OBJETO: Contratação de Empresa Especializada, para prestação de serviço
de manutenção preventiva e corretiva em 53 (cinquenta e três) Câmaras de Conservação
para Vacinas, com Reposição de Peças pelo prazo de 12(doze) meses. Parecer nº:1480-
PGM-2020, Inexigibilidade nº: 07-PGM-2020I.CONTRATADA: MERKAPCLIN COMÉRCIO DE
EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS LTDA, VALOR R$: 446.472,00 04/11/2020 DENISE LIMA
MASCARENHAS. SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUANAMBI
AV I S O

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 22-20PE-PMG

O Pregoeiro da PM de GUANAMBI- BA designado através do Decreto nº 634 de
18 de dezembro de 2019, leva ao conhecimento dos interessados, que a licitação PREGÃO
ELETRÔNICO Nº 022-20PE-PMG teve seu edital retificado no tocante a qualificação técnica,
ficando a sessão de disputa mantida para a mesma data e horário em virtude de não
interferir na formulação das propostas, no site www.licitacoes-e.com.br. OBJETO:
Contratação de empresa especializada para elaboração dos projetos básico e executivo
para fornecimento, instalação e homologação de equipamento de auxílio à navegação
aérea - indicador de percurso de aproximação de precisão - PAPI no Aeroporto Isaac
Moura Rocha, no Município de Guanambi-BA.

O Edital encontra-se disponível nos sites: www.guanambi.ba.gov.br/licitacoes,
www.licitacoes-e.com.br e na sede da Prefeitura Municipal, maiores informações no Setor
de Licitação de 07h00min às 13h00min. Telefone: (77) 3452-4312,Telefone Celular: (77) 9
9831-8166, e-mail: pregaoeletronicoguanambi@gmail.com - Divulgação dos outros atos -
Diário Oficial-site: www.guanambi.ba.gov.br.

GuanambI- BA, 16 de novembro de 2020.
ANDERSON RIBEIRO DOS SANTOS

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRÁ

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 43/2020 - SRP

O Prefeito MARCELO ANTÔNIO SANTOS BRANDÃO, no uso de suas atribuições
legais, em cumprimento a Lei n. 8.666/93, 10.520/02 e alterações, torna pública a
HOMOLOGAÇÃO da licitação na modalidade Pregão Presencial n°. 043/2020, processo
administrativo n. 264/2020, o qual tem por objeto o Registro de preço para o fornecimento
de combustíveis automotivos (álcool, gasolina e diesel), para abastecimento dos veículos
pertencentes à frota do município de Ipirá/BA. O qual teve como vencedora EMP R ES A
VENCEDORA: A.S VIANA COSTA DANTAS, com o valor de R$ 4.251.020,00 (Quatro milhões
e duzentos e cinquenta e um mil e vinte reais). Publicação para conhecimento dos
interessados, nos termos do Diploma regulador.

Ipirá - BA, 16 de novembro de 2020.
GENILDA MARINHO RIBEIRO

Pregoeira

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 43/2020 - SRP

A Comissão de Licitações do Município de Ipirá - BA torna pública e da ciência
aos interessados o RESULTADO FINAL do PREGÃO PRESENCIAL nº 043/2020, Processo
Administrativo nº 264/2020, MENOR PREÇO GLOBAL, regida pela Lei 8.666/93, que objetiva
o Registro de preço para o fornecimento de combustíveis automotivos (álcool, gasolina e
diesel), para abastecimento dos veículos pertencentes à frota do município de Ipirá/BA.
EMPRESA VENCEDORA: A.S VIANA COSTA DANTAS com o valor de R$ 4.251.020,00 (Quatro
milhões e duzentos e cinquenta e um mil e vinte reais). Publicação para conhecimento dos
interessados, nos termos do Diploma regulador.

Ipirá-BA, 16 de Novembro de 2020.
GENILDA MARINHO RIBEIRO

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 38/2020 - SRP

A CPL da PM de Itamaraju-BA realizará licitação na Modalidade "PREGÃO
ELETRÔNICO, do Tipo menor Preço Por Lote, visando o Registro de Preço para Aquisição de
Gêneros Alimentícios, a fim de atender as demandas das secretarias desta Municipalidade,
no exercício 2021. Início de acolhimento das propostas: 18/11/2020, às 8h00min até às
07:h59mim do dia 27/11/2020. Abertura das propostas: 27/11/2020, às 08h00min. Início
da sessão da disputa dos lances: 27/11/2020 às 8h15min. Local/Site: www.licitacoes-
e.com.br. Referência de Tempo: Para todas as referências de tempo será observado o
horário de Brasília (DF). T:(73)3294-3132.

O Edital estará disponível para consulta e retirada de cópia no site:
www.itamaraju.ba.gov.br.

Itamaraju-BA, 13 de novembro de 2020.
JUCENILZA C. FAVALESSA DE ALMEIDA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Extrato do Terceiro Aditivo Ao Contrato nº 180/2019. Contratada: Liencbras do Brasil
Construções e Serviços Ltda, inscrita no CNPJ Nº 05.629.741/0001-50. Contratante:
Município de Lauro de Freitas. Processo Administrativo: 10836/2020. Licitação: Tomada de
Preço No 012/2018. OBJETO DO CONTRATO: Contratação de empresa para a execução de
reforma e ampliação de unidades escolares - Lote 01 - Centro Educacional Municipal Fênix
e Creche Pública Municipal Ana Montenegro, Lote 02 - Escola Municipal Capiarara e Centro
de Educação infantil Areia Branca, Lote 03 - Escola Municipal Jardim Ipitanga e anexo e
Centro de Educação infantil Douctor Djalma Ramos, conforme termo de referência e
planilhas em edital. Requisitado pela Secretaria Municipal de Infraestrutura. OBJETO DO
ADITAMENTO: Alteração qualitativa e quantitativa, SENDO: Lote 01 - Centro Ed u c a c i o n a l
Municipal Fênix e Creche Pública Municipal Ana Montenegro, Lote 02 - Escola Municipal
Capiarara e Centro de Educação Infantil de Areia Branca, Lote 03 - Escola Municipal Jardim
Ipitanga e Anexo e Centro de Educação Infantil Douctor Djalma Ramos, conforme
justificativa técnica da Secretaria Municipal de Infraestrutura no processo supra. DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA: 1001.1197.449051.0295.

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRO DO CHAPÉU
EXTRATO DO CONTRATO

Extrato de contrato 03CC/2020. Objeto: Assistência Técnica em Habitação de Interesse
Social - ATHIS, fomentada pelo FINISA. Contratado: WATERPROJ Engenharia e Consultoria
Sociedade Simples. Valor: R$ 172.837,90. Data: 30/10/2020. Vigência: 180 dias.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA VIÇOSA
AVISO DE SUSPENSÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2020

A Pregoeira do Município de Nova Viçosa, TORNA PÚBLICO, para conhecimento
dos interessados, a suspensão do Pregão Eletrônico nº 019/2020, com abertura prevista
para 17/11/2020 às 14h00min, cujo objeto é a contratação de serviços contínuos de
Coleta, Transporte, Tratamento, e Destinação Final de Resíduos de Saúde pertencentes aos
Grupos "A", "B" e "E" dos serviços de saúde da Secretaria Municipal de Saúde e no
enfrentamento ao COVID-19, Tendo em vista a correção do edital. A nova data da seção
pública será informada através dos mesmos meios de divulgação. Outras informações
poderão ser obtidas junto ao Setor de Licitação do Município de Nova Viçosa, ou pelo e-
mail: pregaoeletroniconovavicosa@gmail.com.

Nova Viçosa, 16 de novembro de 2020.
IVANILZE SOUZA CÂMARA

PREFEITURA MUNICIPAL DE OUROLÂNDIA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Extrato do Segundo Termo Aditivo. Processo Administrativo nº 056/2020. Contrato nº
113/2020. Contratante: MUNICÍPIO DE OUROLÂNDIA-BAHIA. Contratada: EMR
CONSTRUTORA EIRELI. Objeto: Este termo tem por objeto aditivar o prazo do contrato
constante da cláusula quinta, contrato n° 113/2020, vinculado ao Convite nº 001/2020, que
versa sobre a contratação de empresa para a prestação de serviços de construção do
núcleo de apoio e atendimento psicopedagógico na sede do município de Ourolândia -
Bahia para suprir as necessidades do Fundo Municipal de Educação. Fundamentação Legal:
art. 57 incisos II da Lei Federal nº 8.666/1993. Assinatura: 10/11/2020. Vigência:
12/11/2020 a 31/12/2020. Unidade Orçamentária: 04.02.00 - Fundo Municipal de
Educação. Projeto Atividade: 1.047 - Implantação e Gestão do Centro de Inclusão
Educacional. Elemento De Despesa: 44.90.51 - Obras e Instalações. Fonte: 95 - Ação Judicial
FUNDEF - Precatórios


		2020-11-17T10:46:26-0300




